INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Prefeito Raimundo José Rabelo, nº 2717 - Bairro Júlia Santiago - CEP 62940-000 - Morada Nova - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 12/2025 GAB-MOR/DG-MOR/MORADA-IFCE

RETIFICAÇÃO Nº1

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA, DO CAMPUS MORADA NOVA, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas
pela PORTARIA Nº 1342/GABR/REITORIA, de 06 de março de 2025 e a Portaria Normativa nº 81/GABR/REITORIA
de 01 de Agosto de 2023 (que estabelece as atribuições do Diretor-Geral do campus) torna pública a retificação nº 01
ao Edital Nº 12/2025 GAB-MOR/DG-MOR/MORADA-IFCE, de 04 de junho de 2025, nos seguintes termos:

Onde se lê:

6. DO CRONOGRAMA

6.1. As atividades deste edital estão previstas conforme a tabela abaixo:

ATIVIDADES PERÍODO
Publicação do edital para seleção interna simplificada de bolsistas dos programas/núcleos e
projetos institucionais do campus Morada Nova
(https://ifce.edu.br/moradanova/campus_morada/editais)

04/06/2025

 Impugnação do edital ( via e-mail coex@moradanova.ifce.edu.br) 05/06/2025
Resultado de recurso de impugnação (https://ifce.edu.br/moradanova/campus_morada/editais) 09/06/2025
Período de inscrição dos/as concorrentes às bolsas 09 a 13/06/2025
 Divulgação das inscrições deferidas 16/06/2025
 Período de seleção dos/as bolsistas 16 e 17/06/2025
 Resultado Parcial da seleção de bolsistas 18/06/2025
 Recurso contra o Resultado Parcial da seleção de bolsistas 19/06/2025
 Resultado Final da seleção de bolsistas 20/06/2025

Leia-se:

6. DO CRONOGRAMA

6.1. As atividades deste edital estão previstas conforme a tabela abaixo:

ATIVIDADES PERÍODO

Publicação do edital para seleção interna simplificada de bolsistas dos programas/núcleos e
projetos institucionais do campus Morada Nova
(https://ifce.edu.br/moradanova/campus_morada/editais)

04/06/2025

Impugnação do edital ( via e-mail coex@moradanova.ifce.edu.br) 05/06/2025
Resultado de recurso de impugnação (https://ifce.edu.br/moradanova/campus_morada/editais) 09/06/2025
Período de inscrição dos/as concorrentes às bolsas 09 a 15/06/2025
Divulgação das inscrições deferidas 16/06/2025
Período de seleção dos/as bolsistas 16 e 17/06/2025
Resultado Parcial da seleção de bolsistas 18/06/2025
Recurso contra o Resultado Parcial da seleção de bolsistas 19/06/2025
Resultado Final da seleção de bolsistas 20/06/2025

Boletim de Serviços Eletrônico em 13/06/2025

Morada Nova-CE, 13 de junho de 2025.

Carmen Laenia Almeida maia de Freitas

Diretora-Geral Substituta do IFCE Campus Morada Nova

Documento assinado eletronicamente por Carmen Laenia Almeida Maia de Freitas, Diretora-Geral
Substituta do IFCE campus Morada Nova, em 13/06/2025, às 18:16, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 7537895 e o código CRC ACF676F1.

23488.001032/2025-69 7537895v4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0